
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/286/13 

RADY GMINY LUBOCHNIA 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie podjęcia działań promujących rodziny wielodzietne w ramach programu  

„PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych  

w Gminie Lubochnia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 182, 509) uchwala się, co następuje:  

„Radości życia rodzinnego są najpiękniejsze na świecie, a radość, jakiej rodzice doświadczają na widok 

swych dzieci, jest najświętsza. Uznając zatem rodzinę za fundament naszego społeczeństwa, który wymaga 

szczególnej troski i ochrony oraz doceniając niezwykle pozytywny wkład jaki wnoszą duże rodziny w roz-

wój gospodarczy i społeczny naszej gminy ustanawiamy program „PRO LUBOCHNIA” - promocja, rozwój 

i ochrona rodzin wielodzietnych w Gminie Lubochnia.”. 

§ 1. Ustanawia się program „PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych w 

Gminie Lubochnia stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała ma na celu promocję, rozwój i ochronę rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Lubochnia po-

przez wzmacnianie społecznej funkcji rodziny wielodzietnej i jej kondycji finansowej, promowanie pozytyw-

nego wizerunku rodziny oraz ułatwianie rodzinom wielodzietnym dostępu do dóbr kultury, rozrywki i sportu.  

§ 3. Realizację programu „PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych w 

Gminie Lubochnia koordynował będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubochni.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubochnia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy: 

Piotr Majchrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 5682



Załącznik  

do uchwały nr XLIV/286/13  

Rady Gminy Lubochnia  

z dnia 27 listopada 2013 r.  

„PRO LUBOCHNIA”  

PROMOCJA, ROZWÓJ I OCHRONA RODZIN WIELODZIETNYCH  W GMINIE LUBOCHNIA  

§ 1. Ilekroć w programie „PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych w 

Gminie Lubochnia jest mowa o:  

1) programie – należy rozumieć przez to program „PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i ochrona rodzin 

wielodzietnych w Gminie Lubochnia;  

2) rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę zameldowaną i prowadzącą wspólne gospodar-

stwo domowe na terenie Gminy Lubochnia, mającą na utrzymaniu troję lub więcej dzieci w wieku do 18 

roku życia lub do 24 roku życia, jeżeli kontynuują naukę w szkole albo w szkole wyższej, niezależnie od 

sytuacji materialnej, w tym również rodzinę zastępczą;  

3) dziecku – należy rozumieć przez to dziecko własne, małżonka, przysposobione oraz dziecko, w sprawie 

którego toczy się postępowanie o przysposobienie lub dziecko znajdujące się pod opieką prawną. Do 

członków rodziny na potrzeby programu nie zalicza się dzieci pozostających w związku małżeńskim oraz 

dzieci, których związek małżeński ustał;  

4) Karcie „PRO LUBOCHNIA” – należy rozumieć przez to dokument wydany członkom rodziny wielodziet-

nej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubochni, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do 

niniejszego programu;  

5) GOPS – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubochni;  

6) GOK – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Kultury w Lubochni;  

7) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lubochnia;  

8) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lubochnia;  

9) Partner programu – należy przez to rozumieć przedsiębiorców oraz instytucje nie będące jednostkami orga-

nizacyjnymi Gminy Lubochnia.  

§ 2. Program adresowany jest do rodzin wielodzietnych.  

§ 3. 1. Potwierdzenie uprawnień do korzystania ze wsparcia w formach, o których mowa w § 4 niniejszego 

programu stanowi Karta „PRO LUBOCHNIA”.  

2. Karta „PRO LUBOCHNIA” wydawana jest rodzinom wielodzietnym, o których mowa w § 1 pkt 2 na 

podstawie złożonego wniosku stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego programu, na okres od 1 roku do 5 

lat. Okres ważności ustala GOPS uwzględniając wiek dzieci. Po ustaniu okresu ważności rodzina wielodzietna 

może ponownie ubiegać się o wydanie Karty „PRO LUBOCHNIA”. 

§ 4. Program obejmuje wsparcie rodzin wielodzietnych w następujących formach:  

1) ulgi w wysokości 100%:  

a) w opłatach za korzystanie z infrastruktury sportowej będącej własnością Gminy Lubochnia, w szczegól-

ności hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Lubochni; 

2) ulgi w wysokości 50%:  

a) w opłatach za obiady w stołówkach samorządowych szkół i przedszkoli publicznych na terenie Gminy 

Lubochnia. Ulga przysługuje rodzinie wielodzietnej, która nie ma zaległości w opłatach za ww. świad-

czenia,  

b) w opłatach za zajęcia płatne prowadzone przez GOK w Lubochni,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5682



c) w opłatach za płatne zajęcia dodatkowe organizowane przez szkoły i Przedszkole Publiczne prowadzone 

przez Gminę Lubochnia, w szczególności obejmujących wyjazdy do kina, teatru, na zieloną szkołę,  

d) w opłatach za świadczenia Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Gminę Lubochnia; 

3) ulgi wynikające z niniejszego programu są naliczane od okresu rozliczeniowego, w którym rodzina wielo-

dzietna wystąpi do jednostki stosującej daną ulgę o zastosowanie ulgi wynikającej z Karty „PRO LU-

BOCHNIA”;  

4) rodzina wielodzietna, która skorzystała z ulg wynikających z niniejszego programu, a następnie nie regu-

lowała należnych opłat przez co najmniej dwa kolejne okresy rozliczeniowe, traci uprawnienia do danej 

ulgi. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli zwłoka w należnych opłatach spowodowana została 

zdarzeniami losowymi i innymi okolicznościami, rodzina wielodzietna może złożyć do wójta pisemny 

wniosek o przywrócenie utraconej ulgi, pod warunkiem jednoczesnego uregulowania zaległych należności. 

§ 5. 1. Środki na realizację niniejszego programu pokrywane są z budżetu Gminy Lubochnia z zastrzeże-

niem § 6.  

2. Ulgi wynikające z niniejszego programu nie sumują się z ulgami wynikającymi z innych uchwał i prze-

pisów, w obszarach objętych programem. Wnioskodawca oraz członek rodziny wielodzietnej ma prawo do 

jednej z ulg w danym obszarze wedle swego wyboru.  

3. Koordynatorem programu „PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych w 

Gminie Lubochnia jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubochni.  

4. GOPS w Lubochni prowadzi ewidencję rodzin, którym wydano Kartę „PRO LUBOCHNIA”. 

§ 6. 1. Przedsiębiorcy oraz instytucje nie będące jednostkami organizacyjnymi gminy działający na obsza-

rze Gminy Lubochnia mogą dobrowolnie przystępować do programu „PRO LUBOCHNIA” – promocja, roz-

wój i ochrona rodzin wielodzietnych w Gminie Lubochnia. Do programu na tych samych zasadach mogą włą-

czyć się przedsiębiorcy oraz instytucje samorządowe i inne instytucje spoza terenu Gminy Lubochnia.  

2. Przystąpienie do programu oraz wystąpienie z programu odbywać się będzie na wniosek Partnera pro-

gramu złożony w Urzędzie Gminy w Lubochni. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego progra-

mu. Wnioski, o których mowa rozpatrywane będą w ciągu 7 dni od daty ich złożenia.  

3. Partner programu określi we wniosku formę i rodzaj zaangażowania w program „PRO LUBOCHNIA”.  

4. Decyzję o przyjęciu do programu i umieszczeniu go w wykazie Partnerów podejmuje Wójt Gminy Lu-

bochnia.  

5. Każdy Partner programu otrzyma od Urzędu Gminy graficzne oznaczenie uczestnictwa w programie. 

Oznaczenie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego programu.  

6. Każdy Partner umieszczony będzie w wykazie Partnerów programu „PRO LUBOCHNIA” – promocja, 

rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych w Gminie Lubochnia zamieszczonym na oficjalnej stronie internetowej 

Gminy: http://lubochnia. e-tomaszowski.pl/, w Kwartalniku Samorządowym Urzędu Gminy Lubochnia. Infor-

macja o partnerach, którzy przystąpili do programu upowszechniana będzie na uroczystościach i imprezach 

okolicznościowych organizowanych przez Urząd Gminy i gminne jednostki organizacyjne. 

§ 7. Promocja działań podejmowanych w ramach programu „PRO LUBOCHNIA” – promocja, rozwój i 

ochrona rodzin wielodzietnych w Gminie Lubochnia obejmować będzie, w szczególności ogłoszenia w Kwar-

talniku Samorządowym Urzędu Gminy Lubochnia, na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej Gmi-

ny Lubochnia i poprzez jednostki organizacyjne Gminy Lubochnia.  

§ 8. 1. Gminne jednostki organizacyjne stosujące ulgi wynikające z programu „PRO LUBOCHNIA” – 

promocja, rozwój i ochrona rodzin wielodzietnych w Gminie Lubochnia zobowiązane są do przedstawiania 

Kierownikowi GOPS jako Koordynatorowi programu rocznej informacji o kosztach realizacji programu i licz-

bie osób korzystających z ulg, w terminie do 31 stycznia każdego roku za rok poprzedni.  

2. Informacja o realizacji programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym GOPS, składanym 

Radzie Gminy Lubochnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5682



Załącznik nr 1 

do załącznika do uchwały Nr XLIV/286/13  

Rady Gminy Lubochnia  

z dnia 27 listopada 2013 r.  

Wniosek o wydanie  

Karty „PRO LUBOCHNIA”  

        
........................................................................................... 

                  
(miejscowość, data)

 

………………………………………..……        

   
(imię i nazwisko)

 

 ……………………………………………  

(adres)
 

 …………………………………………….        

  
(seria i nr dowodu osobistego)

 

Wójt Gminy Lubochnia  

Wnoszę o wydanie Karty „PRO LUBOCHNIA” w ilości ….. szt. uprawniającej członków mojej rodziny 

do korzystania z uprawnień określonych uchwałą Nr …………. Rady Gminy Lubochnia z dnia 

……………………  

Moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób wspólnie zamieszkałych i zameldowanych pod wyżej 

wskazanym adresem:  

Lp. Imię i nazwisko  Stopień pokrewieństwa  Data urodzenia 

1  wnioskodawca  

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

Do wniosku załączam dokument potwierdzający kontynuowanie nauki szkolnej przez dzieci powyżej 18 

roku życia:  ……………………………………………………..  

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są prawdziwe. Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd 

Gminy Lubochnia moich danych osobowych zawartych we wniosku o wydanie Karty „PRO LUBOCH-

NIA”, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 

101, poz. 926, z późn. zm.). 

          ..................................................... 

           (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5682



Załącznik nr 2  

do załącznika do uchwały nr XLIV/286/13 

Rady Gminy Lubochnia  

z dnia 27 listopada 2013 r. 

 

Karta „PRO LUBOCHNIA” 
 

 

 

 

 Gmina Lubochnia 

„PRO LUBOCHNIA” 

 

 

promocja, rozwój i ochrona rodzin 
 wielodzietnych w Gminie Lubochnia 
 

 

................................................................................   .............................................................. 

(Rodzina)      Wójt Gminy Lubochnia 

                 (data i podpis) 

 

...............................................................................  

(Dane posiadacza karty) 

 

................................................................................   .............................................................. 

(Adres)        (data wydania) 

 

..............................................................................  

(Numer karty) 

 

Karta ważna od: ................. do: .......................   Karta ważna wyłącznie z dokumentem 

        potwierdzającym tożsamość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5682



Załącznik nr 3  

do załącznika do uchwały nr XLIV/286/13  

Rady Gminy Lubochnia  

z dnia 27 listopada 2013 r.  

Wniosek  

przystąpienia/rezygnacji  

do programu „PRO LUBOCHNIA”  

 …………………………………………………………………………………………………  

(nazwa podmiotu/instytucji)
 

 …………………………………………………………………………………………………  

(adres siedziby, nr tel., e-mail)
 

 ………………………………………………………  

(NIP)
 

1. Deklaruję przystąpienie do programu „PRO LUBOCHNIA” i deklaruję następujące ulgi:  

........………………………………………………………………………………………………………..........

.....………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………..  

Proszę o przekazanie znaku graficznego, informującego o udziale w programie „PRO LUBOCHNIA” w ce-

lu oznakowania punktu prowadzenia działalności, w ilości - ………szt.  

Oświadczam, że wszelkie koszty związane z udzielanymi rabatami dla posiadaczy Kart „PRO LUBOCH-

NIA” pokryje moja firma/instytucja. W związku z powyższym nie będę kierować żadnych roszczeń finanso-

wych z tego tytułu do Gminy Lubochnia.  

Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczenie danych dotyczących prowadzonej przeze mnie działalno-

ści gospodarczej, tj. nazwy firmy, adresu firmy oraz informacji o udzielonych rabatach, we wszelkich materia-

łach informacyjnych, w tym: w prasie, na stronach internetowych, plakatach, ulotkach dotyczących programu 

„PRO LUBOCHNIA”. 

2. Rezygnuję z udziału w programie „PRO LUBOCHNIA” od dnia ………………… 

         ......................................................  

          (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5682



Załącznik nr 4  

do załącznika do uchwały nr XLIV/286/13 Rady 

Gminy Lubochnia  

z dnia 27 listopada 2013 r. 

 

 

Graficzne oznaczenie 
uczestnictwa w programie 

„PRO LUBOCHNIA” 
partnerów programu 

 

 

 

 Gmina Lubochnia 

 „PRO LUBOCHNIA” 
 

 

promocja, rozwój i ochrona rodzin 
 wielodzietnych w Gminie Lubochnia 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

                   programu 

           „PRO LUBOCHNIA” 
 
 

             Serdecznie Dziękujemy  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5682


		2013-12-17T16:25:09+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




